PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CIAC – CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO
Av. Basílio Cerri, nº 44, Centro, Sooretama/ES, CEP 29.927-000

E-mail: obras@sooretama.es.gov.br
www.sooretama.es.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

3ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA ES, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas, em especial a Lei Municipal nº 1.386/2024, de 14 de fevereiro de 2024, com base no que

dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2024 de 18 de março de 2024 e de acordo com a divulgação do

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 15/04/2024, CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo

discriminados, para comparecerem na Secretaria Municipal de Obras, localizada na Rua Basílio Cerri nº 44, sala 16,

Centro, Sooretama-ES - no dia 15 de maio de 2024, nos horários estabelecidos neste edital, com toda a documentação

exigida no Edital 001/2024 (listada na página seguinte) para efeito de validação  da inscrição e escolha de vaga.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

PINTOR – 15/05/2024 – 09:00 horas

02 VAGAS

OBS: Estamos convocando todos os candidatos reclassificados ao longo das chamadas realizadas, devido a
possibilidade de ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais
candidatos serão novamente convocados caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

Classificação Pontuação Nº de
Inscrição

Nome do Candidato (Civil) Data de
Nascimento

Experiência
Profissional

(0 a 24)
3º 014 004 GILMARIO BITENCOURT 30/03/1985 014
4º 00 008 GILSON JOSE DE ANGELI 14/04/1956 00
5º 00 010 JOSE MARIA RAPOSO 27/07/1957 00
6º 00 002 LINDOLFO DIAS DA SILVA 01/09/1975 00
7º 00 003 JOSE LUCAS DE SOUZA ALVES 28/04/1997 00
8º 00 001 KELVIN DO NASCIMENTO VIEIRA 20/11/2002 00
9º 00 005 KAUÃ GAMA DE SOUZA 16/03/2004 00

Aos 10 dias do mês de Maio do ano de 2024,
Sooretama/ES.

LIDIANI PEIXOTO SUAVE

Secretária Municipal de Obras

mailto:obras@sooretama.es.gov.br
http://www.sooretama.es.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CIAC – CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO
Av. Basílio Cerri, nº 44, Centro, Sooretama/ES, CEP 29.927-000

E-mail: obras@sooretama.es.gov.br
www.sooretama.es.gov.br

Documentos Pessoais - ORIGINAIS E 01 CÓPIA LEGÍVEL:

a) Ficha de Inscrição.

b) RG.

c) CPF.

d) Carteira de Trabalho - CTPS: Página onde conste os dados pessoais e foto ou uma via impressa da carteira de trabalho
digital onde conste todas as informações.

e) Extrato bancário - PIS ou PASEP ou outro documento que comprove a inscrição do PIS ou PASEP.

f) Qualificação cadastral do PIS/PASEP onde deve mencionar no documento: OS DADOS ESTÃO CORRETOS.
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml).

g) Título de eleitor.

h) Certidão de casamento ou nascimento.

i) Certidão de nascimento dos filhos com comprovante de vacinação. (Menores de 14   anos).

j) CPF dos dependentes, qualquer que seja a idade dos mesmos.

k) Comprovante de residência – Atualizado nos últimos 03 meses.

l) Certidão negativa de antecedentes criminais da Polícia Civil de seu Estado de residência nos últimos 05 (cinco) anos.
(http://www.pc.es.gov.br)

m) Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça Federal:
(https://www.jfes.jus.br/servicos/certidao-eletronica/).

n) Certidão negativa cível e criminal de primeira instância da Justiça estadual:
(https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.c fm).

o) Situação cadastral do CPF: onde deve constar: REGULAR
(https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.a sp).

p) Certidão de quitação eleitoral: onde deve constar: ESTÁ QUITE
(https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral).

q) 02 fotos 3x4.

r) Certificado de Reservista da Justiça Militar para candidatos do sexo masculino.

s) Declaração de bens devidamente preenchida e assinada pelo candidato – Conforme ANEXO publicado.

t) Declaração de não acúmulo ilegal de cargos devidamente preenchida e assinada pelo candidato – Conforme ANEXO
publicado.

u) Experiência profissional conforme exigência do item 1.1 do Edital.

v) Diploma/Certidão/Declaração ou histórico que comprove o nível de escolaridade conforme exigência do cargo

pleiteado – Ensino fundamental incompleto.

mailto:obras@sooretama.es.gov.br
http://www.sooretama.es.gov.br/
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)
https://www.jfes.jus.br/servicos/certidao-eletronica/
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral